1

1ª ADEQUAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLÉIA GERAL

ORDINÁRIA

O Diretor Presidente da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE OTORRINOLARINGOLOGIA

E CIRURGIA CÉRVICO-FACIAL – ABORL-CCF, no uso de suas atribuições leva ao

conhecimento de todos os interessados a 1ª Adequação ao Edital de Convocação da Assembléia

Geral Ordinária, para o fim de adequar o item 9 da Ordem do dia:

Por conta disso,

ONDE-SE LÊ:

9. Eleição Geral da ABORL-CCF com a proclamação do resultado para o cargo de Diretor

Segundo Vice-Presidente 2014;

LEIA-SE:

9. Eleições Gerais da ABORL-CCF para eleger um membro para Comissão de Titulo de

Especialista e um membro para a Comissão de Ética e Disciplina, e proclamação dos

resultados para o cargo de Diretor Segundo Vice-Presidente 2014 e posse dos eleitos para as

Comissões;

São Paulo, 13 de novembro de 2013.

Atenciosamente.

Dr. Agricio N. Crespo

Presidente da ABORL-CCF